AKT THEMELIMI
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
GREEN RIVER SH.P.K

NE& bazé t€ ligjit nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare", n& vullnetin e tij & 1iré dhe
t€ plot€ e shprehur né& nénshkrimin e aktit t& themelimit. Znj. AGNES MESZAROS lindur mé& 17.01.196%9n&
Budapest, me nr. Pasaporte BH 9378881 [&shuar mé& 29.06.2017 e vlefshme deri mé& 17.01.2027, me adrese né:
2310 Szigetszentmiklos Szabo 26/h, H UNGARY, n&nshkruan statutin si mé&poshte vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERJSE, SELIA. KOHEZGJATJA. OBJEKTI
Emri i shoqerisg &shté
GREEN RIVER

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise &sht& né& Njesia Administrative nr.10 Rr."Sami Frasheri" P. Titan Konstruksion, K. 10, Nr.34 -
Tiranw.

NENI 3

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e shoqerisé &sht& pa afat. Shoqéria do t& marré personalitet juridik n& momentin e regjistrimit t& saj
né Qéndren Kombétare t& Biznesit (QKB) Tirané.

NENI1 4

OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqéria ka pér objekt social - né limitet dhe né respektim t& normativés n& fuqi kohé paskohe - aktivitetin e
renditur si mé& poshtg:

Ne fushén e imort - exportit, Instalim servera dhe clouds, aktivitete shérbimi pér teknologjité e informacionit,
Ndertimi i sistemeve t& energjisé se gjelbér “Green energy” (hidroenergjia, energjia djellore. energjia e erés),
pérgatitja e sistemeve dhe importi i paisjeve. Agjensi imobiliare. N& fushen e dhenies me gira t& pasurive t&
luajtshme dhe t& paluajteshme. n& pergjithési administrimin e tyre. Ndérmjetesim financiar midis paléve
tregétare, Konsulencé n& fushén e biznesit dhe turizmit. Ndérmjetesim dhe organizim t& grupeve dhe individeve
nga vende t& ndryshme pér turizém né Shqipéri.

T gjitha aktivitetet do t& zhvillohen brenda vendit, n& Europe ose vende t& tjera.



Né& objektin social pérfshihet zhvillimi i ¢faredo lloj aktiviteti tjetér t& pérafert q& 8shté i lidhur dhe i
domosdoshém dhe i nevojsh&m pér zhvillimin e aktiviteteve t& mésiperme qofte ai i zhvilluar pér vete dhe
gjithas htu i zhvilluar dhe pér llogari & té tretéve. Objekti social mund t& zhvillohet n& ményre direkte por edhe
nép&rmjet shogerive t& kontrolluara ose t& lidhura qé€ zhvillojné aktivitet e renditura mé& sipér. N& ményré t&
rastesishme dhe ekskluzivisht pér t& arritur g&llimet kryesore t& shogerisé. ajo mund t&€ punojé me pjesemarrés
ose t& jet& bashképunetore né shoqerité e tjera q& kané objekt analog t& pérafért ose plotesuese t& objektivave t&
saj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 100.000 (njéqindmij&) Leké, i ndaré né 1 (nj&) kuoté. me vlerén nominale t&
njé kuote n& Leke 100 000 (njéqindmijé&). Kapitali themeltar ndahet n& menyré t& barabarté nq 1 (njé kuotg).
Kapitali themeltar i shoqgrisé¢ &shté i pérbéré nga kuota g€ i perkasin ortakut si mé poshté:

Ortaku themelues: Znj. AGNES MESZAROS lindur m& 17.01.1969nw Budapest, me nr. Pasaporte BH
9378881 léshuar mé 29.06.2017 e vlefshme deri mé& 17.01.2027, me adrese n& 2310 Szigetszentmiklos Szabo
26/h, H UNGARY, icili do t& ket& 1 (nj&) kuot& me nj& vlere totale né Leké prej 100.000 (njéqindmijé) q&
perben 100% (njéqind pérqind) t& kapitalit themeltar t& shogerisé.

Kapitali themeltar mund t& zvogglohet ose mund t& rritet dhe &shté plotésisht i likuiduar dhe i nénshkruar.

NENI 6

Kapitali i shogerisé pérbéhet nga kapitali isaj flllestar. nga pasuri t& luajtshme ose tépaluajtshme dhe nga té tjera
pasuri g& jang dhéné dhe do t& jepen té cilat jan& ténevojshme pér zhvillimin e aktivitetit t& shoqérisé.

NENI 7

Kuotat e kapitalit themeltar do t& derdhen nga ortaku ng& Banké né llogaring bankare n& emer t&€ shoqerisg dhe
derdhjet e kuotave regjistrohen né librin e llogarive t& shoqerisg.

NENI 8

Fitimet e shogqerise itakojne ortakut te saj.Asambleja e pergjithshme vendos ne baze te ligjit pér shpérndarjen
ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe mé&nyrat.

NENI 9

Shogéria tregtare GREEN RIVER SH.P.K &shté& pérdoruese dhe mbajtése e pasurisé s¢ krijuar. Ajo mund t&
maré dhe t€ ushtroje t€ drejta t& tjera materiale dhe jo materiale, pérfshiré dhe t€ drejtén e shitjes s€ pasurisé sé
krijuar t& tretéve.

Né Republikén e Shqipérisé, GREEN RIVER SH.P.K.,gézon té drejta t& barabarta me ¢faredolloj personi
tjetér juridik, shqiptar ose t& huaj, n€ bazé t& legjislacionit né fuqi.

NENI 10

Shogéria GREEN RIVER SH.P.K vepron né regjimin e pronésis€ private dhe merr pérsipér t& gjitha detyrimet
dhe t& drejtat brenda kufirit t& kapitalit t& saj. Ortakét marrin pérsipér rrezikun e aktivitetit t& shoqgerisg vetém
brenda limitit t& kapitalit themeltar t& investuar né té.

[§%)



NENI I

DREJTIMI DHE MENAXHIMI I SHOQERISE

Bgjné pjesé n& detyrimet dhe kompetencat e ortakéve, t&¢ mbledhur né asamble e pergjithshme t& gjitha ato q&

jan€ parashi kuar e rregulluar me ligj, si dhe i listuar n& kété statut. Ndér keto detyra pérfshihen:

Ii;

Ndryshimi ng aktin e themelimit dhe né statut; B&jné pjesé né detyrimet dhe kompetencat e ortakeve, t&
mbledhur ng& asamble t e pérgjithshme, t& gjitha ato q& jang parashikuar e rregulluar me 1ligj si dhe t&

listuar n& kété statut. Ndér kéto detyra pérfshihen:

2. ndryshimi né aktine themelimit dhe né statut;

16.

17.

18.

miratimi ibuxhetit vjetor, t& veprimtarisé s& administrimit, t& inventarit, t& bilancit t& llogarisé vjetore;

emérimi dhe shkarkimi iadministratoréve ortaks e jo-ortak® dhe pé&rcaktimi i detyrave dhe kompetencave

t& tyre, duke pércaktuar se qofté pér emé&rimin ashtuedhe pér shkarkimin nuk do t€ jeté e domosdoshme

t¢& jepet shprehimisht nj& shkak;

miratimin i huave dhe i garancive; aprovimin e kredive deri n& ekuivalentin e 1,000., 000.00 (njé milion)

Euro ose ekuvalentin e saj n& va luta t& tjera ndérkombétare sipas PTR 2349866 dhe garancive;
miratimi i tarifave pér sh&rbimet q& kryen shoqéria;

pércaktimi i formes s& vulés dhe t& markés s& shoqerisé;

zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& shoqerisé;

mbikéqyrja e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisg s& shoqerisé;

. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé s& shogerisé;

. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filia leve. perfagesimeve ose ¢ agjencive t& shoqerisg;
. vendimin pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé,

. vendimin pér miratimin dhe ndryshimin e rregullave t& procedurgs pér mbledhjen e asamblesé:

. vendimin pér dhénien ose revokimin e prokurave t& pérfagésimit t& shoqerisé:

. vendimin pér shitjet e kuotave t& shoqérisé:

vendimin pér ¢eshtje t& tjera t& parashikuara me ligj apo nga statuti:

martjen e ¢do vendimi tjetér q& nuk i &shté deleguar ndonjé organi tjetér:

né& shtim t& kompetencave normale t& asamblesé sé& ortakéve né bazé t& ligjitné  fuqi, jané kompetencé

e ortakut vendimet q& kané t& bejné& me aktet e blerjeve ose t& dhénieve t& t& drejtave reale imobiliare ose

t& dhénieve t& garancive reale personale.
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NENI 12

Administratori i Shogérisé do té jeté:

Znj. AGNES MESZAROS lindur mé& 17.01.1969n& Budapest, me nr. Pasaporte BH 9378881 1&shuar mé
29.06.2017 e vlefshme deri mé& 17.01.2027, me adrese n&: 2310 Szigetszentmiklos Szabo 26/h, H UNGARY,
madhor me aftési t& ploté pér & vepruar, i cili do t& ushtrojé t& gjitha veprimtari t€ e administrimit t€ aktivitetit
tregtar t& shoqerisé duke aplikuar politikat tregtare t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme konform me
ligjet e Republikés s& Shqipérisé.

Administratori emérohet pér 5 (pesé) vjet duke filluar nga data e regjistrimit t& shoqerise ne QKR, me t& drejtén
pér tu rizgjedhur nése asambleja e pergjithshme nuk vendos q& ta shkarkojé até nga kjo detyré para pérfundimit

t& kétij mandate ose né rastin e paraqitjes me pérpara t& doréheqjes nga ana e administratorit sipas procedurave
t& parashikuara nga ligji.

NENI 13

Administratori kryen detyrat e ngarkuara nga ortakét e shoqerisé né kété statut dhe té gjitha ato detyra
té parashikuara dhe t& percaktuara nga ligji. Midis kétyre detyrave jané t& pérfshira ato qé renditen mé
poshté:

1. t& veprojé dhe t& nénshkruajé né emér t& shoqgerisé:

2. t& pérpunojé rregulloren e brendshme t& shogerisé dhe njé plan biznes pér vitin financiar, icili do t&
aprovohet n& asamblené e pgrgjithshme:

3. punésimet, pagat. pushimet nga puna. masat disiplinore n& ngarkim t& punonjésve. miratimin e
kérkesave pér dorgheqje nga vendi i punés;

4. t& pérpunojé dhe t& prezantojé pér miratimin para asamblese s& pérgjithshme  raportet mbi aktivitetin e
shogérisé dhe bilancin e mbylljes se vitit ushtrimor t& vitit te kaluar. né bazé & asaj q& &sht& parashikuar
nga ligji:

5. t& mbajé né rregull regjistrin e vendimeve t& asamblesé s& pérgjithshme:

6. administratori (ose administratorét) nése do t& emérohen mé& voné t€ tjeré) eshté pérgjegjés kundrejt
shoqériss dhe t& tretéve pér shkeljet e ligjit ose t& normave té statutit q& mund t& ndodhin gjaté
ushtrimit t& kompetencave € tij. ne bazg t& ligjit shqip&tar:

7. t& kryejté & gjitha aktivitetet e administrimit t& aktivitetit tregtar t& shogerisé, duke aplikuar politikat
tregtare. t& vendosura nga asambleja e pergjithshme:

8. t& pérfaqésojé Shoqéring tregtare:
9. & merret me mbajtjen e dokumenteve dhe & librave t& llogarive t& shogerisé me korrektesé dhe saktési;

10. t& kryejé regjistrimin dhe t& dergojé t& dhénat e nevojshme t& shogeris€,ashtu sic gshté parashikuar nga
ligji pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit;



11. t& kryejé detyra té tjera t& pércaktuara nga ligji dhe nga statuti;

12. ti raportojé asamblese s& pérgjithshme realizimin dhe kryerjen e politikave tregtare dhe pér sa I perket
realizimit t& aksioneve specifike t& nj& réndésie t& vegante né aktivitetin e shoqeris¢ tregtare:

13. t& emérojé financiere me licencé shtetérore, likuidatore dhe konsulenté pér problemet e shoggrise.
Financieri me licencé shtetérore jep llogari n& ményré té rregullt té tregueseve financiar, ¢do tremujor,
gjashtémujore dhe vjetor pér aktivitetin e shogerise;

14. t& administroj& me korrektesi dhe vémendje shoqgrine;
15. t& kontraktoj& marreveshje me t& tretét n& limitet e objektit t& aktivitetit dhe t€kompetencave t&
pércaktuara nga ortakét;

16. t& aplikojé rregulloren e brendéshme té shoqerisé;

17. t& pérgjigjet pér démet e sjella shogerisé nga veprimet e tij:

18 t& paguhet pér punén g& kryen né bazé t& marreveshj eve t& béra me ortakét themelues;

19. t& informohet dhe t& b&jé propozime pér ¢faredolloj gjéje q& e viergson t& dobishme pér shogéring:
. 8 kryejé t& gjitha aktivitetet bankare q& kane lidhje me llogaring e shoqerisé;

2. administratori ka t& drejtg dhe detyrirén pér mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme, n& bazé dhe duke
zbatuar dispozitat e neneve 12 dhe 13 t& ketij statuti dhe t& ligjit ku nuk &sht€ e pérfshiré né€ statut.

]



NENI 14

DEIYRIMET DHE TE DREJTAT E SHOQERISE
Shogér ia ka t& drejté:
1. t& kryejé veprimtari né bazé t& interesave q& ka né pérputhje me objektin e veprimtarisg.

2. t8 siguroj& pasuring e tij;

W)

. t& maré kredi né leké dhe né valuté t& huaj nga Bankat vendase ose t& huaja né baze t&
normave ligjore;
4. té pérfitojé nga favoret q& I njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe t€ tjera ;
5. té&investojé kudo n& Shqipéri me té& ardhurat q& realizon gjaté ushtrimit t& aktivitetit te saj;
6. t& punésojd punetord vendas ose t& huaj:

7. t& eksportojé lirisht valutén q& ka realizuar nga fitimet e saj.

NENI 15

Shogeria ka per detyré:

1. 1& sigurojé kapitalin e shoggrisé né formén dhe kohén e duhur;
2. 8 japé garanci pér sherbimet ge kryen shogeria
3. tésigurojé punonjésite saj:

4. t& plotésojé detyrimet fiskale dhe sociale q& ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktore
ndaj cilitdo;

5. t& respektojé standardet si dhe t& gjitha rregullat q& lidhen me veprimtaring e saj.

/



NENI 16

RAPORTET EKONOMIKE DHE FINANCIARE TE SHOQERISE

1 gjithe aktiviteti i shogérisé pér plotésimin e objektit té saj, pasqyrohet né bilancin e saj ekonomik.

NENI 17

Né seliné e shoqérisé mbahet dokumentacioni financiar, né bazé té té cilit, brénda datés 31 Mars té
¢do viti hartohet bilanci.

NENI 18
DISPOZITA TE VECANTA

Shogéria ka vulén e saj dalluese dhe mund t& keté njé marké té saj.

NENI 19

TRASFORMIMI DHE SHPERBERJA E SHOQERISE

Shendrimi i shoqérise GREEN RIVER SH.P.K. né shoqéri té tipeve t& tjera, mund t& b&het me vendim t&
ortakut themelues sipas ményrave t& parashikuara nga ligji.

NENI 20

Shpérbérja e shogérisé. mund té vijé pér shkaqet e parashikuara né nenin 99 té ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008
dhe pér arsyet si mé& poshté:

- « humbja e kapitalit te shoqerise;
- pamundési pér veprim:
- me vendim te Ortakut t&€ vetém.

N& keto raste ortaku i shogérisé vendos mbi menyrén e likuidimit dhe cakton njé ose mé shumé likuidatoré
duke u percaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jané pérgjegjés pér ruajtjen e pasuris€ s&
shoqerisé deri sa ajo t'u dorézohet personave pérkatés fizike e juridike duke likuiduar né radhé t& paré
detyrimet q& ka shogéria ndaj personave té treté. N& rast se fondet e disponueshme, rezultojné t& pa
mjaftueshém, pér shlyerjen e detyrimeve t& shoqerisé, likuidatori mund t'i kérkojé ortakut themelues t&
shoqerisé qé té derdhé térésisht kuotat qé i takojné atij.



NENI 21

Pérsa nuk &shté parashikuar shprehimisht né kéte statut, doti referohet legjislacionit shqiptar si edhe
ndryshimeve t& mévonshme qé do t& kryen nga asambleja e pérgjithshme e ortakeve sipas ligjit, né formén

e aktit publik.

NENI 22

Statuti pérpilohet né 3 (tre) kopje t&€ nénshkruara rregullisht nga ortaku. '

ORTAKU I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR

GREEN RIVER SH.P.K.

Znj. AGNES MESZAROS

,fr / /
Jku&tan %{L&a

Mewan'eos #enes

. 30/05 /2027





